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PROTOKÓŁ 

z w II w kadencji 2024-2029 sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie 

w dniu 16 maja 2024 r. 

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA POSIEDZENIU 

lp nazwisko imie status podpis 

1 Dulemba Anna obecna   

2 Frątczak Lidia obecna   

3 Gałczyński Marek obecny   

4 Garbala Ewa obecna   

5 Kornecka Marta obecna   

6 Kowalik Izabela obecna   

7 Krogulec Waldemar obecny   

8 Lech Szymon obecny   

9 Maluszczak Tomasz obecny   

10 Miernik Dorota obecna   

11 Pająk Arkadiusz obecny   

12 Pałac Marcin obecny   

13 Salwa Anna obecna   

14 Uba Jacek obecny   

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka obecna   

 

obecni 15 

wszyscy 15 

procent 100,00 % 

Kworum zostało osiągnięte 
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PRZEBIEG OBRAD 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Miejsce posiedzenia - sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Suchedniowie 

 

Czas trwania obrad - godz.14:00 - 16:54 

 

Witając zebranych posiedzenie otworzyła i przewodniczyła mu Pani Lidia Frątczak - 

Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 

Urząd Miasta i Gminy reprezentowali : 
p. Dariusz Miernik - Burmistrz MiG 

p. Magdalena Przyjemska – Sekretarz Gminy 

p. Urszula Nowak - Skarbnik Gminy 

p. Dorota Dyka – nowo powołany Skarbnik Gminy obejmujący obowiązki od dnia  

                              20.05.2024 r.  

 

Zaproszeni goście : 
p. Cezary Błach – członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

p. Jolanta Łutczyk – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoh. 

p. Karolina Długosz – Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoh. 

 

Przewodniczący Osiedli i Sołtysi. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

            Stwierdzono obecność 14 radnych (nieobecny radny Marek Gałczyński). 

            (Od pkt. 5 porządku obrad obecnych 15 radnych - obecny radny Marek Gałczyński). 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej na sekretarza obrad powołała radną Annę Dulemba. 

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

4.a. odczytanie projektu porządku obrad przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Lidia Frątczak odczytała project porządku obrad, 

Do projektu porządku obrad nie wniesiono uwag i propozycji zmian.  

4.b. głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

głosowanie głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 
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wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 1 6.67 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek nieobecny 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 
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15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Pan Cezary Błach – członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego : 

Dzień dobry Państwu, Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 

pozwolę sobie króciutko zabrać głos. Na pewno Państwo wiecie jak się ukonstytuował Powiat 

Skarżyski, ale czuje się w obowiązku przekazać to Państwu naa sesji. Wydaje się, że są to dobre 

informacje dla Suchedniowa, ponieważ Przewodniczącym Rady Powiatu Skarżyskiego został Pan 

Jerzy Żmijewski. W Zarządzie Powiatu, który liczy 5 osób, zasiada dwóch przedstawicieli 

Suchedniowa, czyli ja i Pan Tadeusz Bałchanowski. Jeżeli chodzi o podział kompetencji ponieważ 

w Zarządzie Powiatu Skarżyskiego występuje taki sztywny podział kompetencji, Pan Bałchanowski 

zajmuje się drogami, zajmuje się ochroną środowiska, geodezją, ma również nadzór nad Zarządem 

Dróg Powiatowych. Moje kompetencje to jest szeroko rozumiana pomoc społeczna, polityka 

senioralna. W moim nadzorze są takie jednostki jak DPS-y, domy dziecka i jednostki organizacyjne 

wspierające osoby niepełnosprawne. Przyjęliśmy takie założenie w Zarządzie Powiatu 

Skarżyskiego, że będziemy starali się uczestniczyć w sesjach rad gmin poszczególnych gmin, które 

wchodzą w skład Powiatu Skarżyskiego. Także być może, co jakiś czas będę się pojawiał                              

u Państwa na sesji. Będziemy chcieli też rotacyjnie uczestniczyć w sesjach wszystkich gmin 

Powiatu Skarżyskiego i tutaj w imieniu Pana Starosty chciałbym przekazać deklarację współpracy, 

bo wiele tych zadań będzie wspólnych. One się będą przenikały, tutaj ze strony Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego Pan Starosta prosi aby przekazać deklarację współpracy i rozwiązywania wspólnie 

problemów naszych małych ojczyzn, dziękuję bardzo. 

 

Pani Ewa Antosik – Przewodnicząca Osiedla Nr 5 : 

mieszkam w takim ładnym zakątku miasta Suchedniowa. Ja bym bardzo prosiła Panie Burmistrzu, 

żeby Pan po prostu poprosił policję, żeby oni się tam teraz kręcili. Jest okres letni, tam bardzo różni 

ludzie chodzą rano, w południe, w nocy także. Ja bym bardzo prosiła, a najbardziej w weekend. To 

już jest nie do wytrzymania, bo ci ludzie z miasta przyjeżdżają samochodami, puszczają psy na 

ulicy, duże psy, małe psy bez kagańców, nawet ciężko wyjść z podwórka na tak zwaną alejkę. 

 

Pani Teresa Sułek – Przewodnicząca Osiedla Nr 7 : 

Dzień dobry Państwu, Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrzu, Panie, Panowie radni, zaproszeni 

goście. Dla osób, które mnie nie znają nazywam się Teresa Sułek. Jestem przewodniczącą osiedla 

nr 7 to jest ulica Stokowiec z przyległymi. Na wstępie Panie Burmistrzu, Panie, Panowie radni, jak 

również radni powiatowi. Gratuluję państwu zaufania społecznego, mandatu społecznego naszej 
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gminnej i miejskiej społeczności. Życzę Państwu osobistych satysfakcji i oczywiście zadowolenia                 

z tej pracy nad rzecz naszego miasta.  

Mieszkańcy mnie jeszcze zmobilizowali do przypomnienia się. Otóż mamy tak na środku Stokowca 

taki ciek naturalny wodny, który biegnie pod torami kolejowymi. To jest tak na środku ulicy, 

vissavi krzyża, a po drugiej stronie jak Piachy. Tam też jest jakaś baza. Mieszkańcy bardzo proszą. 

To jest trudny teren bo ten ciek wodny jest naturalny ale chcieliby tamtędy przechodzić  suchą 

stopą. Mieszka tam sporo starszych osób i pokonywanie i okrążanie tego miejsca to jest ponad 

kilometr, może więcej. Gdyby się to udało, może rzeczywiście to jest trudna sprawa, ale gdyby się 

to udało to bylibyśmy bardzo wdzięczni. 

 

Pan Radek Kowalik – mieszkaniec miasta : 

Na wstępie chciałem powiedzieć, że bardzo się cieszę że mogę zobaczyć w jednym miejscu tyle 

osób gotowych do pracy na rzecz naszej społeczności w Suchedniowie. Chciałbym poprosić tutaj 

Państwa, którzy macie wpływ na naszą rzeczywistość o to żebyśmy większą uwagę zwracali                        

na bezpieczeństwo mieszkańców. Chodzi mi o realizację inwestycji przy ul. Kościelnej. Cieszę się, 

że jest Pan Cezary Błach,  ponieważ może przekaże Panu Bałchanowskiemu informacje te, które 

postaram się przybliżyć.  Panowie drogowcy pracują tam już od miesiąca,  ani jeden z nich nie miał 

na sobie ani jednego odblasku a prawo wymaga tego. Jestem tam dość często więc widzę bardzo 

dużo niebezpiecznych sytuacji. Prośba żeby przekazać to dyrekcji ZGK, żeby poprosić panów od 

samochodów tych, które wożą ścieki o dostosowywanie się do prędkości, która jest na tym odcinku. 

Dziękuję Panu Burmistrzowi za to, że udało się wymalować znaki przejścia dla pieszych. Pani 

Salwie, dziękuję za otworzenie parkingów przy szkole i przy bibliotece to obciążyło 

na pewno nasze osiedle na ulicy Gajzlera na czas komunii. Przekażę państwu kilka informacji, 

jeszcze kilka rzeczy, o których chciałbym prosić.  

- mianowicie jest ta tablica na ulicy Kościelnej, ona nie stwarzała wcześniej zagrożenia ale teraz ten 

ruch jest dość intensywniejszy, nie wiem z czego to wynika. Jest taka prośba żeby tą tablicę 

informacyjną, która jest na ulicy Kościelnej może udałoby się wam przenieść o 6 metrów w stronę 

ulicy Gajzlera. Tam ZGK pięknie próbuje zagospodarować ten teren zielony. Myślę, że to by było 

lepsze i bezpieczniejsze miejsce dla przechodniów, do tego żeby móc bezpiecznie odczytać 

ogłoszenia na tablicy ogłoszeniowej, 

- kolejna rzecz to jest taka bardzo trywialna ale jedna latarnia się u nas paliła więc bym prosił też                

o interwencję w tej sprawie, 

-  kolejna rzecz to jest taka, że nie wiem czy Państwo zauważyliście. Na terenie naszego miasta  

ostatnich tygodniach pojawiło się sporo napisów niestety sprayem na budynkach zarówno 

prywatnych jak i na elementach infrastruktury miejskiej. Mam taką prośbę, bo wydaje mi się jako 

osoba doświadczona z  pracą z dziećmi, że jest to bardzo młoda osoba, która musiała dokonać tego 

aktu. Mam taką prośbę żeby przed okresem wakacji udało się może w jakiś sposób z policją 

przeprowadzić warsztaty prewencyjne w tym zakresie żeby po prostu młodzież wiedziała jakie 
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grzywny grożą za takie wykroczenia ponieważ w okresie wakacji młodzież będzie miała jeszcze 

więcej wolnego czasu niż teraz i możemy się ochłodzić w sytuacji w której po prostu będzie jeszcze 

więcej tych napisów Szczególnie że na zjeździe dla osób niepełnosprawnych w parku też już się 

pojawił pierwszy napis. Dlatego też bardzo by mi zależało. ponieważ podróżując po 

Polsce obserwuje, że jak pojawia się jeden napis za chwilkę pojawiają się kolejne. Bardzo bym 

prosił o jak najszybsze usunięcie tego który jest, ponieważ on prowokuje kolejne osoby do tego 

żeby dołożyć coś od siebie. Wystarczy zamalować na kolor neutralnie szary, bo to co tam powstało 

żeby po prostu nie prowokowało kolejnych osób do ingerencji w te ściany, 

-  ostatnia rzecz jak wspominałem Pani Ani przy ostatnim spotkaniu naszym, że ja nie do końca 

wiem jak będzie się układał nowy układ przwejścia dla pieszych przy ulicy Koscielnej, ale wydaje 

mi się że ubędzie nam kilka miejsc parkingowych. Prosiłbym o rozważenie takiej możliwości żeby 

na placu imienia Księdza Józefa Wójcika w jaki sposób zoptymalizować miejsca parkingowe, które 

tam są. W takim sensie, że tam nie ma w ogóle wytyczonego szlaku ani pieszego oczywiście, ale też 

nie ma tam wytyczonej drogi dla samochodów. Każdy traktuje to miejsce jako rondo, mimo że nie 

jest to rondem. Można by pokusić się po prostu o to żeby zagospodarować przestrzeń tego placu                

i wyznaczyć miejsca parkingowe, z zachowaniem oczywiście miejsca dla osób niepełnosprawnych 

które powinno być blisko wejścia do kościoła, a nie ma takiego miejsca. Osoby niepełnosprawne 

czasem muszą z ulicy Gajzlera iść do kościoła a miejsce dla nich powinno być przy samym wejściu 

do kościoła, jak również ze względów bezpieczeństwa ponieważ zbliża się okres gorąca i upałów. 

Karetka musi dojechać do kościoła jeżeli coś komuś by się stało. Warto jest po prostu 

przeciwdziałać niż później się martwić dlaczego doszło do tragedii, bardzo dziękuję. 

 

5. Zgłoszenie wniosków i zapytań. 

Pani Izabela Kowalik – radna : 

Chciałabym zgłosić interpelacje i zapytanie  w tym punkcie. Donrze to może zacznę                     

od interpelacji. Szanowny Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca. Moja interpelacja dotyczy 

wezwania właściciela działki w Michniowie do zabezpieczenia i systematycznego porządkowania 

terenu w związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców, a zwłaszcza sąsiadów posesji nr 31B                     

w Michniowie. Chciałabym powiedzieć, że to jest działka po dawnym sklepie spożywczym                            

w Michniowie Zwracam się z prośbą o wezwanie właściciela działki do uprzątnięcia terenu oraz 

jego zabezpieczenia. Nieruchomość jest zaniedbana, porośnięta, z nigdy nie koszoną trawą.                              

Na terenie znajduje się gruzowisko, które jest zabezpieczone w cudzysłowie w środku                     

z przerdzewiałą żelazną kratą. Z tyłu nieruchomości działkę porastają gęste krzewy i drzewa 

stanowiące zagrożenie dla sąsiednich posesji. Pustostan znajdujący się na terenie jest również 

zaniedbany i zagraża bezpieczeństwu. Sąsiedzi zgłaszają, że przechodzą na ich teren szczury i inne 

dzikie zwierzęta gnieżdżące się na zachwaszczonej nieruchomości. Dodatkowo teren jest niczym 

niezabezpieczony od strony jezdni i przez to wykorzystywany przez osoby trzecie, które zostawiają 

tam zalegające śmieci. Cały teren jest niezabezpieczony i zagraża zdrowiu, a nawet życiu. 

Właściciel posesji nigdy nie udrażnia przyległego odcinka chodnika, nie jest on odśnieżany zimą 
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kiedy wszyscy mieszkańcy dbają o swoje posesje i utrzymują je w odpowiednim porządku. Jako 

uzasadnienie tej mojej interpelacji chciałabym powiedzieć, że opisywana działka znajduje się                      

w samym centrum Michniowa, w pobliżu Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich i Centrum 

Kształceniowo-Integracyjnego. Corocznie w czasie obchodów rocznicy pacyfikacji, które nawiasem 

mówiąc zbliżają się wielkimi krokami, przybywają do Michniowa przedstawiciele władz 

państwowych, czy choćby innych gmin oraz wielu instytucji kultury. Nie ulega możliwości,                         

że wspomniany stan rzeczy bardzo negatywnie wpływa na wizerunek Michniowa jako 

miejscowości ważnej dla gminy zarówno ze względów historycznych jak i turystycznych, a co za 

tym idzie na postrzeganie przez otoczenie całej Gminy Suchedniów. 

 

Zapytanie mam w takiej kwestii, też pozwolę sobie krótko przedstawić sytuację. W dniu                                   

17 listopada 2023 roku oficjalnie oddano do użytku długo remontowany odcinek drogi 

wojewódzkiej nr 751 biegnącej przez teren gminy Suchedniów. Niestety do tej pory nieusunięto 

usterek jakie powstały z winy wykonawcy czyli firmy Fart Sp z o.o. Z rozmów z mieszkańcami 

wiem, że w posiadaniu Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów jest ich cała lista. Mieszkańcy 

Michniowa wielokrotnie zwracali Panu Burmistrzowi jeszcze jako wiceburmistrzowi uwagę na źle 

zabezpieczone rowy melioracyjne, brak ażurów i osuwającą się ziemie, co grozi uszkodzeniem 

ogrodzeń zwłaszcza sześciu ostatnich działek. Ponadto asfaltowa nawierzchnia wjazdów na posesję 

jest bardzo cienka i w wielu miejscach niebezpiecznie pęka. Niektórzy mieszkańcy do dnia 

dzisiejszego mają rozebrane ogrodzenia gdyż powiedziano im, że mają z ich zestawieniem czekać 

do zakończenia prac naprawczych. Na spotkaniu w Michniowie w dniu 13 marca 2024 roku 

przekazał Pan mieszkańcom informację, że naprawa usterek rozpocznie się w maju bieżącego roku 

gdy tylko poprawi się pogoda. W związku z powyższym zwracam się z zapytaniem, kiedy ruszą 

prace naprawcze i zostaną usunięte usterki na oddanym do użytku odcinku drogi wojewódzkiej                  

nr 751 biegnącym przez teren Gminy Suchedniów. Jako uzasadnienie tego zapytania chciałabym 

przedstawić następujące argumenty. Naprawienie wszystkich usterek jest istotne  przede wszystkim 

dla bezpieczeństwa użytkowników wymienionej drogi, a także bezpieczeństwa i komfortu życia 

mieszkańców. Ponadto ogromne nakłady finansowe poniesione przy tej inwestycji nie powinny być 

zaprzepaszczone poprzez pozwolenie wykonawcy na pozostawienie usterek budowlanych.                          

Nie ulega też wątpliwości, że droga nr 751 stanowi obecnie wizytówkę Gminy i ma duży wpływ na 

jej postrzeganie przez wszystkich użytkowników korzystających z sieci drogowej, dziękuję bardzo. 

 

Pani Anna Dulemba – radna : 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Państwo radni, zaproszeni goście, ja w dniu dzisiejszym 

chciałabym złożyć dwie interpelacje. Pierwsza będzie dotyczyła ulicy Dworcowej. Zwracam się      

w imieniu własnym jak mieszkańców ulicy Dworcowej o skierowanie wniosku do zarządcy drogi to 

jest PKP o naprawę drogi od dworca PKP do bloku przy ulicy Dworcowej 3 oraz w miarę 

możliwości wylanie na tym odcinku nawierzchni asfaltowej na wskazanym odcinku. Droga jest 

wysypana żwirem, częściowo gruntowa, na której w wyniku czynników atmosferycznych powstały 
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znaczne ubytki, dziury, wyboje, które stwarzają zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. 

Dużym wyzwaniem jest przejechanie tym odcinkiem wózkiem z dzieckiem, a podczas opadów 

deszczu dzieci idące do szkoły mają problem z ominięciem kałuż. Należy zaznaczyć, że ustawa                     

z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych wskazuje, że zarządca drogi ma przede 

wszystkim zadbać o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego na swoich odcinkach. Jednym        

z głównych zadań należących do zarządcy drogi jest utrzymanie jej nawierzchni ze szczególnym 

uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, wykonywanie robót 

interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających. Mieszkańcy niestety zostali sami 

sobie z tą drogą. Można powiedzieć, że nie interesuje się nikt, ponieważ nie należy ona do Urzędu. 

PKP też się nie interesuje, więc proszę po prostu o skierowanie wniosku do PKP. 

Druga moja interpelacja dotyczy Orlika ponieważ zgłosiło się do mnie mnóstwo mieszkańców 

Suchedniowa, młodych mieszkańców i powiem szczerze, że bardzo długo się zastanawiałam nad tą 

interpelacją i analizowałam za i przeciw. Natomiast fakty przemawiają za tym co tutaj opisałam. 

Zwracam się w imieniu własnym jak i mieszkańców Suchedniowa o udostępnienie obiektu 

sportowego Orlik znajdującego się przy Szkole Podstawowej nr 1 w Suchedniowie dla młodzieży 

od 13 roku życia za okazaniem legitymacji szkolnej bez konieczności przebywania na obiekcie 

rodziców lub opiekunów i tym samym zmiany zapisu punktu 14 ustęp b regulaminu stanowiącego 

załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 20 maja 2021 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminu w korzystania z gminnych obiektów sportowych przy Samorządowej 

Szkole Podstawowej nr 1 im Emilii Peck w Suchedniowie. Przeczytam uzasadnienie. Na obiekcie 

sportowym przy SP 1 znajduje się monitoring, który rejestruje obraz. Ponadto ustaliłam, że 

codziennie do godziny 20:30 na wyżej wymienionym obiekcie przebywa pracownik szkoły, który 

prowadzi księgę wejść na obiekt sportowy jak również pilnuje tam porządku. Ponieważ obiekt 

posiada zabezpieczenie techniczne w postaci monitoringu rejestrującego obraz jak i zabezpieczenie 

fizyczne w postaci pracownika szkoły, nielogiczne jest stwierdzenie które otrzymała młodzież                    

od Rady Miejskiej w Suchedniowie i tu zacytuję odpowiedź, którą młodzież otrzymała. “Komisja 

uważa że wymóg nadzoru osoby dorosłej nad osobami niepełnoletnimi korzystającymi z obiektu 

zwiększa bezpieczeństwo małoletnich i zapewnia właściwą reakcję w przypadku wypadku lub 

niespodziewanego zdarzenia. Należy wziąć pod uwagę również to, iż już sama świadomość wśród 

nieletnich obecności na obiekcie osoby dorosłej jest pewnym rodzajem bezpieczeństwa i wpływa na 

zachowanie młodzieży. Wzięto pod uwagę również padający argument kto weźmie 

odpowiedzialność w przypadku jakiegoś wypadku lub zniszczeń dokonanych na terenie boiska bez 

obecności osoby dorosłej lub braku zgody i wiedzy opiekunów prawnych nieletnich. Komisja 

uważa, że obiekty sportowe będąc w administrację szkoły wybudowane ze środków publicznych 

stanowiących dobro wspólne wymagają stałego nadzoru i monitoringu zapewniającego utrzymanie 

boisk w należytym stanie” i tu jest koniec cytatu, który państwo radni udzielili młodzieży.                           

Na obiekcie sportowym przy SP 1 w Suchedniowie jest i monitoring i nadzór i nadzór osoby 

dorosłej w postaci pracownika szkoły. Idąc tym tokiem myślenia należałoby młodzież trzymać                      

w domu i nie pozwalać nigdzie wyjść bez opiekuna aby przypadkiem nic się nie wydarzyło. Warto 

przypomnieć, że odpowiedzialność karną nieletnich w Polsce reguluje ustawa z dnia                                       

26 października 1982 roku o postępowaniu w sprawach nieletnich z późniejszymi zmianami,                           
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a także kodeks karny, kodeks rodzinny i opiekuńczy. Wobec nieletniego, który popełnił czyn 

zabroniony od 13 do 17 roku życia Sąd może orzec środki wychowawcze lub poprawcze. Zasady 

odpowiedzialności reguluje kodeks cywilny. Jeśli małoletni na przykład dokona uszkodzenia                           

na obiekcie sportowym odpowiedzialność za jego czyny może ponieść opiekun prawny. Należy 

zauważyć, że w Suchedniowie nie ma żadnego ogólnodostępnego boiska, na którym młodzież 

mogłaby rozwijać swoje pasje sportowe. Wejście na obiekt sportowy młodzieży od 13 roku życia 

bez opiekuna prawnego pozwoli na identyfikację osób przebywających na obiekcie. Absurdalnym 

pomysłem jest finansowanie również animatora zatrudnionego na obiekcie ze środków 

przeznaczonych na zajęcia pozalekcyjne tak zwane sks-y dla uczniów szkół, nie można 

zlikwidować sks-ów dla uczniów szkoły tylko po to aby pieniądze te przeznaczyć na zatrudnienie 

animatora, który będzie na obiekcie nadzorował młodzież, dziękuję bardzo. 

 

Pan Tomasz Maluszczak – radny: 

 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, ja również w temacie boiska, o którym 

koleżanka Dulemba mówiła. Argumentacja z mojej strony będzie zbliżona aczkolwiek odrobinę 

będzie się różnić. Zwracam się w imieniu własnym mając na względzie potrzeby młodzieży 

Suchedniowa o zmianę regulaminu korzystania z gminnych obiektów sportowych przy szkole 

samorządowej nr 1 w Suchedniowie. Zbliża się okres wakacji, a młodzież zwłaszcza ta 

niepełnoletnia w tym okresie mogłaby mieć dostęp do obiektów sportowych, szczególnie do tych, 

które zostały wybudowane za publiczne pieniądze. Wiele miast w Polsce wychodzi naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańców i udostępnia obiekty sportowe od wczesnych godzin porannych aż do 

zmroku, nie wprowadzając ograniczeń wiekowych. Mieszkańcy Suchedniowa zasługują na to aby 

móc cieszyć się z podobnych rozwiązań. Brak reakcji w tym obszarze może spowodować,                           

że młodzi ludzie nie będą chętni aby na stałe zamieszkiwać w Suchedniowie. W dniu 18 lipca                          

2023 r. młodzi mieszkańcy Miasta i Gminy Suchedniów złożyli petycję w sprawie wprowadzenia 

zmian w regulaminach korzystania z cytowanych obiektów w przedmiotowej uchwale. Zgodnie                    

z procedurami Rada Miejska w przedmiotowej sprawie podjęła stosowną uchwałę. Uchwała ta 

jednak nie rozwiązała problemu, a temat powraca w przestrzeni publicznej. W Polsce znane są 

przypadki, w których nie trzeba mieć skończonych 18 lat żeby wykonywać niektóre czynności. I tak 

na przykład dziecko w wieku do lat 7 może korzystać z drogi tylko pod opieką osoby, która 

osiągnęła wiek co najmniej 10 lat. W myśl ustawy Prawo o ruchu drogowym po ukończeniu 10 lat 

dzieci mogą same poruszać się rowerem po drodze publicznej ale muszą mieć przy sobie kartę 

rowerową. Ograniczoną zdolność do czynności prawnych mają małoletnii, którzy ukończyli lat 13. 

To jest artykuł 15 kodeksu cywilnego to znaczy, że mogą samodzielnie robić zakupy za zgodą 

rodziców lub opiekunów, zaciągać zobowiązania lub samodzielnie dysponować swoim zarobkiem. 

Osoba, która skończyła 15 lat a nie przekroczyła 18 lat zgodnie z artykułem 190 Kodeksu pracy jest 

młodocianym i może być zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy zatrudniona. Przez zawarcie 

małżeństwa małoletni uzyskuje pełnoletność to z kolei artykuł 10 paragraf 2 kodeksu cywilnego, co 

oznacza, że można być mężem lub ojcem ale w piłkę trzeba grać w obecności rodzica lub opiekuna. 
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Natomiast prawie karnym jako dorosłe traktuje się osoby powyżej 17 roku życia, a w niektórych 

przypadkach po ukończeniu 15 roku życia można odpowiadać jak dorosły. To tylko wybrane 

przepisy, które odnoszą się do sytuacji gdy nie trzeba mieć skończonych 18 lat żeby móc mówić                                            

o odpowiedzialności młodych ludzi. Uprawianie sportu w tym gra w piłkę nożną nie wymaga 

obecności dorosłego opiekuna lecz zmiany regulaminu. Działania ograniczające, czy też 

zachowawcze mogłyby poprzez porównanie doprowadzić do wniosku, że skoro codziennie na 

polskich drogach w wypadkach giną ludzie to rząd powinien wprowadzić całkowity zakaz ruchu       

w ruchu drogowym i po problemie. Jednak tak nie jest. Odpowiedzialność osób publicznych w tym 

przypadku Burmistrza i nas radnych sprowadza się do tego, że należy podejmować różne działania, 

w tym zarządzać ryzykiem w celu zaspokojenia potrzeb społecznych. Jeszcze nie tak dawno 

wszyscy radni i Burmistrz jako kandydaci opowiadali, że będą otwarci na sprawy naszych 

mieszkańców. Suchedniów nie musi być negatywnym bohaterem programów informacyjnych                          

i artykułów internetowych. Reasumując, liczę na przychylność bo kto chce szuka sposobu, kto nie 

chce szuka powodu. Szanowni Państwo, proponuję dokonać zmiany wspomnianego regulaminu. 

Chciałem zaproponować, że dostępność od 13 roku życia z zapisaną zgodą rodziców lub opiekunów 

prawnych. Zgadzam się z koleżanką Dulembą, że za okazaniem legitymacji. Proponuję żeby w celu 

dokonania zmian skorzystać z rozwiązań, które w Polsce w wielu miastach, w stolicy funkcjonują                                    

i nie trzeba daleko szukać. Wystarczy wejść na stronę internetową chociażby portal samorządowy                    

i się o tym przekonać. Wprowadzenie zmian może mieć pozytywny wpływ na budżet, bo nie będzie 

rodziło to konieczności zatrudniania animatora, dziękuję bardzo. 

 

Pani Ewa Garbala – radna : 

 

Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, ja zwracam się z prośbą o pilne 

podjęcie działań mających na celu naprawę nawierzchni drogi gminnej w ciągu ulic Placowa                      

i Leśna. Obecny stan techniczny zagraża bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego, jak 

również generuje ryzyko uszkodzenia pojazdu po okresie zimowym. W drodze pojawiło się 

kilkanaście znaczących ubytków, które nie zostały do tej pory naprawione. Średnica niektórych 

sięga kilkudziesięciu centymetrów, natomiast głębokość kilkunastu centymetrów. Szczególnie  

niebezpieczne są ubytki na ulicy Placowej. Aby ominąć uszkodzoną nawierzchnię 

kierowcy muszą zjeżdżać na lewy pas. Biorąc pod uwagę ograniczoną widoczność na tym odcinku 

drogi grozi to czołowym zderzeniem pomiędzy jeżdżącymi pojazdami. Na ulicy Leśnej natomiast 

nie ma chodnika. Mieszkańcy zmuszeni są do poruszania się po pasie drogowym. Liczne dziury                      

i ubytki w nawierzchni zmuszają kierowców do omijania ich i narażają mieszkańców na zderzenie                          

z pojazdami. Dodatkowo proszę o zamontowanie dwóch luster drogowych, które znacznie 

poprawiłyby widoczność na wyżej wymienionym łuku oraz drugiego przy moście na ulicy Leśnej. 

W obydwu miejscach jest bardzo ograniczona widoczność przy moście. Piesi, rowerzyści czy 

motocykliści wjeżdżając na drogę od strony ścieżki przy ARP Budownictwo, nie widzą 

nadjeżdżających samochodów jadących prawą stroną jezdni. Podobnie kierowcy aut 

wyjeżdżających z ulicy Leśnej. Powyższe naprawy i udogodnienia nie wymagają znacznych 
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nakładów finansowych, natomiast w sposób znaczny poprawiają bezpieczeństwo uczestników 

ruchu drogowego na ulicy Placowej i Leśnej. Moje drugie zapytanie, czy i w jakim terminie 

planowany jest remont ulicy Leśnej polegający na wymianie nawierzchni asfaltowej, remont ulicy 

Choroszewskiego polegający na położeniu nawierzchni asfaltowej i remont ulicy Józefów 

polegający  również na położeniu nawierzchni asfaltowej, dziękuję bardzo.  

 

Pani Agnieszka Włodarczyk – Mazurek – radna: 

 

mam pytanie do Pana Burmistrza, ponieważ niedawno zakończyliśmy inwestycje na ulicy 

Żeromskiego, budowę kanalizacji sanitarnej i w ramach tej inwestycji była również odtwarzana 

nawierzchnia oraz rowy i te rowy no niestety ale wymagają poprawienia albo nawet zrobienia. 

Wielokrotnie już o tym mówiliśmy. Sprawa jest poważna na tyle, że niektóre ogrodzenia mogą się 

zawalić, do tych rowów, ponieważ one są nie wyprofilowane co na pewno urodzi jeszcze większe 

problemy jeżeli prywatne siatki się oberwą. Wspomnę, że 8 czerwca planujemy z mieszkańcami 

święto ulicy i nie chcielibyśmy mieć takiej wizytówki, chcielibyśmy już świętować z nowymi 

rowami, dziękuję bardzo. 

 

Pani Dorota Miernik – radna: 

Szanowni Państwo, byłabym można powiedzieć gapą gdybym w tym momencie nie wykorzystała 

sytuacji i nie zwróciła się ustnie tutaj do zarządu Powiatu i Pana Burmistrza Przypominając się                 

niejako w tematach, które również poruszyły moi przedmówcy, a mianowicie stan chodników                    

w Ostojowie, drogi na Krzyżce, która również jak wynika z informacji Pana Burmistrza jest                            

w gestii PKP (jest to no nieruchomość użytkowana przez PKP). Stan tej drogi jest fatalny, zagraża 

bezpieczeństwu i też proponuję aby we wniosku do PKP dołączyć również tę kwestię drogi                          

na Krzyżce. 

Druga sprawa, w momencie kiedy będziecie Państwo podejmowali decyzję i działania w kierunku 

uporządkowania stanu naszych dróg, chodników i tak dalej. Weźmy pod uwagę w końcu stan 

chodników w Ostojowie, te rosnące drzewa, których gałęzie wyrastają na chodnik, które również 

przeszkadzają mieszkańcom. Dodam, jak informowałam nawet w czasie niejednokrotnych rozmów 

z Panem Burmistrzem w trakcie kampanii wyborczej rozmawiałam z mieszkańcami Ostojowa, 

Krzyżki i wszyscy się na to skarżą. Dochodziło już do pewnych sytuacji, że ludzie a są to przede 

wszystkim ludzie starsi mieszkańcy Ostojowa przewracali się na tych chodnikach                                                 

w Ostojowie i ranili się. Dodam, że w starszym wieku, kontuzja, złamania i tak dalej może się 

bardzo groźnie dla zdrowia i sprawności tej osoby skończyć. Jedna z osób, mieszkanek Ostojowa  

informowała również, że dziecko jadąc rowerkiem po tym chodniku takim wykolejonym zjechało 

do rowu i na moment straciło przytomność. Uważam, że tych spraw nie można lekceważyć 

i dokąd można lekceważyć, dziękuję bardzo. 
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Pan Marcin Pałac – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, jak już dzisiaj mówiliśmy wszyscy tak 

wiele mają problemów na swoich ulicach, to ja bym chciał tylko przypomnieć o nierównościach                        

w chodniku od sklepu netto na ulicy Kieleckiej, no dosłownie 200 metrów w stronę południową. 

Tam jest te kostka, w wielu miejscach się pozapadała i myślę że czas też na poprawę tego miejsca                       

i tego chodnika, dziękuję bardzo. 

 

7. Udzielenie odpowiedzi na wniesione wnioski i zapytania. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz Miasta i Gminy : 

starałem się wszystko zanotować jeśli mi się czegoś nie udało to na pewno mi Państwo 

przypomnicie  

- jeśli chodzi o patrole policji na ulicy Partyzantów. Oczywiście zgłosimy ten problem. 

Mam nadzieję że w miarę swoich możliwości policja będzie patrolować tamtą część 

miasta; 

- przepust pod torami odprowadzający wody ciekiem na stokowców w kierunku ulicy 

Warszawskiej. Jest to jedyna możliwość przeprowadzenia właśnie w tym miejscu wody 

z jednej strony linii kolejowej na drugą. To jest przepust właśnie pod torami, który został 

wybudowany w tym celu. Ja wiem, że on jest tak duży, że tam człowiek może przejść                    

i zmieści się w tym przepuście, ale no jednak ten to urządzenie zostało wybudowane                   

do innych celów niż możliwość swobodnego przejścia tamtędy. Oczywiście sprawdzimy 

te jakie tam są możliwości, czy będą takie możliwości, żeby tamtędy ruch pieszy 

skierować, rozeznamy ten temat; 

-  jeśli chodzi o organizację ruchu na ulicy Kościelnej. W tej chwili prowadzona jest tam 

inwestycja związana z budową dwóch przejść dla pieszych oraz odcinka chodnika                        

i naprawy nawierzchni jezdni w rejonie szkoły i biblioteki. Projekt organizacji ruchu                    

na czas budowy został uzgodniony i na pewno tutaj mogę potwierdzić, że budowa 

prowadzona jest zgodnie z tym projektem. Trudno mi tutaj odpowiadać na to czy 

pracownicy są odpowiednio oznakowani i odpowiednio przeszkoleni, ale oczywiście 

zwrócimy uwagę na to kierownikowi budowy i inspektorowi nadzoru, który też ma 

umowę z Gminą w zasadzie na kontrolę techniczną, ale też na organizację robot. 

Postaramy się żeby wpłynął też na organizację robot w jakiś sposób; 

- tutaj poruszył Pan też problem przeniesienia tablicy jaka jest na osiedlu. Myśmy już 

wcześniej tą tablicę chcieli lokalizować w innym miejscu. Ona na wniosek mieszkańców 

została ustawiona w takim trochę na miejscu starej tablicy, nie było do niej dostępu, tam 
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nie ma peronu żadnego wybrukowanego, także na pewno bezpiecznie byłoby ją 

zlokalizować w innym miejscu gdzie będzie bardziej wygodnie, bardziej dostępne; 

- to, że gdzieś latarnia nie świeci to myślę, że to taka bieżąca sprawa. Prosiłbym też może 

w przerwie o podanie nie wiem lokalizacji bardziej konkretnej jeśli chodzi o numer 

budynku czy numer słupa, w którym miejscu jest uszkodzona ta latarnia. Na przyszłość 

prosiłbym Państwa radnych czy przewodniczących komitetów osiedlowych właśnie              

o zgłaszanie. Takie nawet nie podczas obrad sesji, tylko na bieżąco, bo Gmina                           

ma podpisaną umowę na konserwację oświetlenia ulicznego i takie sprawy można 

załatwiać tam w ciągu nawet dwóch dni i taka niedogodność będzie usunięta; 

- w dniu dzisiejszym rozmawialiśmy o właśnie o tych napisach, które pojawiły się tam 

między innymi na tym podjeździe w parku dla osób niepełnosprawnych. Rozważaliśmy 

taką ewentualność, czy nie należałoby jakąś farbą zabezpieczyć tych miejsc, spróbować 

to zamalować albo zmyć to co się tam pojawiło. Na pewno tutaj też jakieś działania                     

w tym kierunku zostaną poprowadzone; 

- jeżeli chodzi o miejsca parkingowe na placu Infułata im. Józefa Wójcika, wydzielenie 

miejsca dla osób niepełnosprawnych, faktycznie tam w tej chwili nie ma takiego miejsca 

wydzielonego.  Jest przygotowany taki podjazd w kierunku kościoła i nawet dla służb 

ratunkowych. Zostało to przyjęte, że ten podjazd nie jest nigdy blokowany. Mam 

nadzieję, że wspólnie tutaj z Parafią, z księdzem Proboszczem wyznaczymy takie 

miejsce. Będę o tym rozmawiał z księdzem Proboszczem; 

- Michniów 31B uporządkowanie terenu po byłym sklepie. To prawda, dawno                               

nie rozmawialiśmy z właścicielami tego obiektu. W ubiegłym roku przed obchodami,  

rocznicy pacyfikacji Michniowa na mój telefon z Urzędu było wtedy dokonane 

uporządkowanie tego terenu, przynajmniej od strony ulicy. Myślę, że w tym roku 

ponowimy wniosek, będziemy rozmawiać z właścicielem. Możemy w jakiś sposób 

interweniować, trudno mi powiedzieć co tam się dzieje na zapleczu tej działki,                            

za budynkiem; 

- usterki na drodze 751,  w przyszłym tygodniu w czwartek mam spotkanie z Panią 

Dyrektor  Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Będę poruszał ten problem 

bo faktycznie mieliśmy takie zobowiązanie podjęte przez wykonawcę, że firma która 

realizowała przebudowę drogi nr 751 wróci w miesiącu maju tego roku do Gminy 

Suchedniów i te niedociągnięcia, czy usterki, które zostały wskazane podczas odbioru 

robót usunie. Mam nadzieję, że ten termin zostanie dotrzymany i że drogowcy tutaj 

znów się pojawią tam w Michniowie. Głównie chodzi o odwodnienie terenu,. Mamy tam 

trochę ze strony wykonawcy różnych zobowiązań, które będziemy chcieli żeby były 

zrealizowane; 

- naprawa drogi od dworca do ulicy Dawidowicza. Właścicielem tego terenu jest PKP,                     

ale ta droga zaliczona została do kategorii dróg gminnych i zarządzającym na tej drodze 
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jest Gmina. Wystąpimy z wnioskiem oczywiście do PKP o poprawę tej nawierzchni ale 

myślę, że na tą chwilę uzupełnimy ją we własnym zakresie. To jest taki odcinek drogi              

o nawierzchni gruntowej. Postaramy się ją wyrównać, czymś ulepszyć, żeby tam ten 

dojazd do tego budynku wielorodzinnego troszeczkę poprawić; 

- problem związany z dostępnością Orlika. W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie                       

z nauczycielami wychowania fizycznego z naszych placówek oświatowych. 

Zastanawialiśmy się co można zrobić aby te obiekty sportowe były bardziej dostępne dla 

dzieci młodszych, bez opieki osoby dorosłej. W tej chwili regulamin wykorzystania tych 

obiektów stanowi, że grupa która wynajmuje obiekt, chce korzystać z tego obiektu,  

musi być wśród tej grupy osoba dorosła, osoba pełnoletnia, która weźmie na siebie 

odpowiedzialność za korzystanie z tego obiektu. Wydaje mi się, że to było dobre 

rozwiązanie, chociaż tutaj spotykamy się od jakiegoś czasu z różnymi opiniami. 

Problem nie jest tylko tego rodzaju jaki Państwo tutaj poruszyliście, czyli 

bezpieczeństwa obiektu. Cały czas nie zastanawiamy się i dzisiaj też to nie wybrzmiało 

jeśli chodzi o bezpieczeństwo tych osób, które będą użytkować obiekt. To jest chyba dla 

nas najważniejszy problem. My nie boimy się, że ten obiekt zostanie uszkodzony czy 

ktoś celowo coś tam będzie chciał uszkodzić, na tym obiekcie. Tylko kto weźmie 

odpowiedzialność za osoby które będą z niego korzystać. To jest największy problem na 

tą chwilę. Dzisiaj nawet też to wybrzmiało ze strony nauczycieli wychowania 

fizycznego. Myśmy rozmawiali z nimi pod kątem właśnie tego przyjęcia obowiązków 

tego animatora. Jakby to mogło się odbyć. To taka trochę burza mózgów była. Każdy się 

obawia właśnie jak się coś zadzieje i na jakich zasadach użytkownicy tego obiektu będą 

ubezpieczeni, kto odpowie za jakiś wypadek, który się tam stanie, kto będzie ponosił 

odpowiedzialność za to. Jeżeli upublicznimy, że można z tego obiektu korzystać                          

to pewnie każdy swoje dziecko jeszcze tam w wakacje przywiezie. Wybrzmiało też 

dzisiaj, czy to będą dzieci tylko z terenu Gminy Suchedniów, kto to sprawdzi. Jak to 

będzie weryfikowane. Jest mnóstwo takich wątpliwości. Poprosiłem dzisiaj żebyśmy 

spróbowali w ten weekend może zobaczyć jak to sie będzie odbywać. Obiecaliśmy,                            

że piątek,  sobota  dzieci będą mogły korzystać w wyznaczonych godzinach bez osoby 

dorosłej, a my tam kogoś skierujemy z naszych pracowników, którzy po prostu 

udostępnią ten obiekt. Pilotażowo może żeby spróbować jak to się będzie odbywać,  jak 

to się będzie kształtować, jakie to będzie zainteresowanie. Na pewno wyzwanie jest duże 

i wyzwanie tutaj zarówno do Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki 

naszej Rady, ale też do komisji sportu jaką mamy jako taki organ doradczy Burmistrza. 

Na pewno należałoby rozważyć różne ewentualności i różne zagrożenia jakie z tego 

tytułu wynikają. Po dzisiejszym spotkaniu nauczyciele naprawdę otworzyli mi trochę 

oczy i oni widzą to bardziej jako pedagodzy, widzą dużo tych zagrożeń. Prosiłbym tutaj 

Panią Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki żeby 

może powołać, zorganizować taką specjalną komisję która by się pochyliła i poświęciła 

czas na wypracowanie jakiś rozwiązań. Może poszerzylibyśmy jej skład o nauczycieli 
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wychowania fizycznego z naszych szkół, przedstawicieli klubu sportowych żeby 

porozmawiać. Poprosiłem też żeby żebyśmy dostali taki harmonogram, w którym ujęte 

zostały umowy stałe na korzystanie z tego obiektu, żebyśmy mieli harmonogram 

zajętości tego obiektu. Jesteśmy w przededniu wakacji, może jest taki odpowiedni czas 

żeby właśnie zająć się tym tematem i udostępnić ten obiekt na czas wakacji, na pewno 

spróbujemy. Zobaczymy w ten weekend jakie jest zapotrzebowanie na te godziny, które 

zaproponowaliśmy, półtorej godziny w piątek i półtorej godziny w sobotę; 

- naprawa nawierzchni na ulicy Leśnej. Jesteśmy w tej chwili w czasie procedury 

przetargowej. Jednym z elementów tego przetargu jest nawierzchnia na ulicy Leśnej. 

Wpłynęły oferty, jest to duże zamówienie publiczne na kilka ulic. Akurat tutaj mamy 

realizację tego zamówienia w cyklu dwuletnim. Ulica Leśna jest zaplanowana                                    

do realizacji w roku bieżącym, do końca roku bieżącego. Ja jeszcze w tym miesiącu,                         

w tym może w przyszłym tygodniu postaram się wysłać tam nasze służby. Jeżeli te 

ubytki są takie znaczne, o których Pani tutaj mówi to spróbujemy je w jakiś sposób 

destruktem czy czymś innym zniwelować, żeby poprawić przejezdność. W  tym roku 

jeszcze nawierzchnia na tej ulicy będzie wyremontowana i naprawiona. To samo 

dotyczy ulicy Choroszewskiego. Ulica ta jest realizowana w ramach zamówienia 

Zaprojektuj i Wybuduj. W tej chwili trwa opracowanie dokumentacji projektowej, ale do 

końca roku też ta inwestycja musi zostać zrealizowana.  

Odnośnie ulicy Józefów,  na tą chwilę  trwają rozmowy z firmą, która też chciała się 

włączyć w realizację tego zamierzenia jakim będzie przebudowa ulicy Józefów, ale to 

jest temat przyszłości. Na tą chwilę poprawimy tylko przejezdność na tej ulicy, chociaż 

tamta przejezdność jest. Nie tak dawno były tam równiarki, była udrażniana                                

i poprawiona nawierzchnia.  

Rowy na ulicy Żeromskiego. Postaram się żeby jak najszybciej te rowy były 

naprawione. Nie wiem czy do 8 czerwca uda się to zrobić, nie obiecuję tego. Zostały 

wznowione też rozmowy po okresie zimowo-wiosennym z firmą która realizowała 

naprawę (odbudowę drogi) po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej. Firma odtworzyła 

nawierzchnie i też jednym z elementów tego zamówienia było odtworzenie rowów, tych 

które zostały uszkodzone w wyniku budowy kanalizacji sanitarnej. Będziemy musieli 

wrócić do tego zamierzenia. Faktycznie one w niektórych miejscach wyglądają bardzo 

niebezpiecznie. Po okresie zimowym poobsypywały się, także na pewno trzeba to 

odtworzyć.  

Chodnik w Ostojowie i chodnik na ulicy Kieleckiej, znany temat. Na pewno wymaga 

naprawy. Na tą chwilę nie potrafię precyzyjnie określić kiedy przystąpimy do jakichś 

robot, ale mam to cały czas na uwadze. 

Droga w miejscowości Krzyżka,  też jest w tym zamówieniu publicznym, na które w tej 

chwili mamy przetarg.  
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Odcinek w Krzyżce od starej siódemki do torów kolejowych, czyli ta nawierzchnia 

bitumiczna, zostanie w całości wyremontowana.  

Jeżeli chodzi o ten odcinek  w terenie kolejowym, który jest w stronę ulicy Koszykowej, 

to tylko możemy mówić o poprawie tej części powiedzmy jakąś równiarką czy poprzez 

nawożenie destruktu, czy jakichś takich materiałów które poprawią przejezdność tak 

doraźnie. Dziękuję bardzo, te roboty są cały czas realizowane 

Pan Tomasz Maluszczak – radny : 

Panie Burmistrzu w zasadzie będzie bardzo krótko, bo chyba czyta Pan mi w myślach. 

Więc teoretycznie mógłbym powiedzieć, że części wypowiedzi nie będę już tutaj rozwijał. Cieszę 

się na otwartość. Chętnie spotkamy się. Myślę, że Pani radna Anna Dulemba również, z gronem 

pedagogicznym. Chciałem zaznaczyć, że mam przygotowanie pedagogiczne, ale też  ponad 30 lat 

zajmowałem się bezpieczeństwem i chętnie w takich komisjach zabiorę głos. Zależy nam na tym 

żebyśmy przed wakacjami z tym tematem się uporali, dziękuję bardzo. 

 

Pani Agnieszka Włodarczyk-Mazurek – Przewodnicząca Komisji Oswiaty, Kultury, Zdrowia, 

Sportu i Turystyki : 

 

Panie Burmistrzu  ja chciałam się odnieść, że oczywiście Komisja zajmie się problemem. Myślę,                  

że poszerzymy skład. Spotkamy się nie tylko z nauczycielami, ale myślę, że też z większą ilością 

radnych i postaramy się wypracować jakąś optymalną dostępność tego Orlika. Zwłaszcza, że ten 

okres wakacyjny się zbliża i wszystkim na tym bardzo zależy. 

 

Pani Izabela Kowalik – radna : 

Poniewaz na Michniowie jest to prywatna posesja to ja proponuję tylko przejść 

koło niej, bo to nie jest tak Panie Burmistrzu, że z tyłu tam nie można zobaczyć. Widać bardzo 

wyraźnie z ulicy to gruzowisko, które jest bardzo niebezpieczne, nieogrodzone, nie zabezpieczone 

żadną taśmą, zupełnie niczym. Już pomijam kwestię, że mieszkańcy po prostu no mają problem. 

Tam chyba wystarczyłoby żeby właściciel jakąś bramę wjazdową postawił, albo siatkę. Od strony 

ulicy nie wchodził nikt, nie wjeżdżał. Sąsiedzi, którzy nawiasem mówiąc też pismo do Pana 

Burmistrza wystosowali, którzy tam mieszkają mówią, że tam się odbywają regularne imprezy po 

prostu. Dziekuję.  

 

Pan Dariusz Miernik - Burmistrz Miasta i Gminy: 

Ja zwrócę uwagę właścicielowi.  

 

Pani Dorota Miernik – radna : 
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Szanowny Panie Burmistrzu, Pana odpowiedź mnie niestety nie satysfakcjonuje. To jest też tak,                   

że tak powiem, takie święte nigdy. O tym, że stan chodników jest w Ostojowie i tych poboczy 

katastrofalny, to zarząd gminy już dawno o tym wie, od wielu lat. Na zebraniu sołeckim też o tym 

mówimy. Z różnych powodów Pan obiecuje, co więcej w trakcie kampanii przedwyborczej,  tuż 

przed drugą turą głosowania osobiście Pan ze mną zwiedzał te tereny, potwierdził Pan,                                  

że rzeczywiście to wymaga naprawy i co więcej nawet co zobowiązał się do tego, że niezależnie                    

od wyników wyborów zrobi to Pan do 30 kwietnia. Jak można teraz mówić, że nie wiadomo kiedy.  

Druga sprawa i być może nie zrozumiałam. Czy w tym momencie, jeżeli ta droga na Krzyżce 

jest w terenie PKP,  to dlaczego nie będzie objęta też wnioskiem tak jak ulica tutaj gdzieś na osiedlu 

przydworcowym, ludzie naprawdę tam psioczą. Dziękuję. 

 

Pan Radosław Kowalik – mieszkaniec Gminy : 

- chciałem jeszcze tylko przypomnieć, że tam wspominałem o tej prośbie prewencyjnej 

działań z policją w szkole. To jest naprawdę istotna rzecz ponieważ Naszym zadaniem 

jest zapobiegać, a nie później zamalowywać te rzeczy. Więc jeżeli mógłbym prosić żeby 

to nie umknęło Państwa uwadze,  ta prośba również. 

-  fascynuje mnie troska Pedagogów ze szkoły nr 1 o bezpieczeństwo dzieci i fascynuje 

również stan chodnika przed szkołą nr 3 i brak wyznaczonego przejścia dla dzieci                     

w drodze do szkoły, dziękuję. 

 

Pani Anna Salwa – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej:  

 

w dopełnieniu odpowiedzi dla Pana Radosława. Spotkanie z policją bynajmniej w szkole, w której 

pracuje odbyło się. Była Pani  Policjant, mówiła o zagrożeniach jakim młodzi ludzie mogą ulegać. 

Mówiła też o odpowiedzialności prawnej za czyny, za używki. Więc te spotkania odbywają sie. 

Myślę, że podobnie to się odbywa w Szkole Podstawowej nr 1 i w szkole w Ostojowie.                        

Policja gości w placówkach. Natomiast trudno mi powiedzieć, no bo nikt z nas nie przyłapał                                  

na gorącym uczynku tych osób, które dewastują obiekty. Więc na pewno i na godzinach 

wychowawczych i dyrektorzy w czasie apeli uroczystości poświęcają temu zagadnieniu                           

swoją uwagę i tak jak powiedziałam, spotkania z policją są wpisane w program profilaktyczny 

poszczególnych szkół i one się odbywają, to tyle wyjaśnienia. 

 

8. Informacja Burmistrza MiG z działalności pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Informację z działalnosci międzysesyjnej Burmistrza oraz Urzędu Miasta i Gminy 

Suchedniów za okres od 26 marca 2024 r. do 16 maja 2024 r. przedstawił Burmistrz – 

Pan Dariusz Miernik (Informacja w załączeniu do protokołu). 
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9. Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Suchedniów. 

            9.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz – Pan Dariusz Miernik (projekt uchwały                           

w załączeniu do protokołu). 

           9.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

          Pozytywną opinie o projekcie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec –    

Przewodniczący Komisji.  

          9.c. dyskusja, 

          Dyskusji nie odnotowano. 

          9.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Suchedniów. 

         Pani Urszula Nowak została odwołana z dniem 17 maja br. z funkcji Skarbnika Gminy                       

w związku ze złożonym wnioskiem o rezygnacji w związku z przejściem na emeryturę.  

Uchwała Nr 4/II/2024 Rady Miejskiej w Suchedniowie w sprawie odwołania Skarbnika 

Gminy Suchedniów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 
Suchedniów. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 
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lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

10. Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Suchedniów. 

       10.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy - Pan Dariusz Miernik (projekt uchwały 

w załączeniu do protokołu).  

       10.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

       Pozytywną opinie o projekcie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec –   

Przewodniczący Komisji.  

       10.c. dyskusja, 

       Dyskusji nie odnotowano. 

       10.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie powołania Skarbnika Gminy Suchedniów. 
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       Na funkcję Skarbnika Gminy Suchedniów z dniem 20 maja br. powołana została Pani Dorota 

Dyka.  

Uchwała Nr 5/II/2024 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Suchedniów stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie powołania Skarbnika Gminy 
Suchedniów. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 
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10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchedniów 

na lata 2024 -2038. 

11.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Dariusz Miernik (projekt uchwały 

w załączeniu do protokołu). 

11.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

Pozytywną opinie o projekcie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec –   Przewodniczący 

Komisji.  

11.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano.  

11.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Suchedniów na lata 2024 -2038. 

Uchwała Nr 6/II/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Suchedniów na lata 2024 -2038 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Suchedniów na lata 2024 -2038. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 
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Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 93.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 6.67 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota WSTRZYMAŁA SIĘ 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

12. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok. 

 

       12.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 
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       Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Pani Urszula Nowak (projekt uchwały                               

w załączeniu do protokołu). 

12.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

Pozytywną opinie o projekcie uchwały przedstawił Pan Waldemar Krogulec –   Przewodniczący 

Komisji.  

12.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

12.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok. 

Uchwała Nr 7/II/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na 2024 rok stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów 
na 2024 rok. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 93.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 6.67 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 
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4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota WSTRZYMAŁA SIĘ 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

13. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Suchedniowie oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 

2023. 

13.a. prezentacja tematu przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Jolanta Łutczyk – Przewodnicząca Komisji (Sprawozdanie                      

w załączeniu do protokołu).  

13.b. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki, 

Pozytywną opinię Komisji o sprawozdaniu przedstawiła Pani Agnieszka Włodarczyk – Mazurek 

– Przewodnicząca Komisji. 

13.c. dyskusja, 

Dyskusji ie odnotowano. 

13.d. głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Suchedniowie oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Suchedniów na rok 2023. 
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Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę Miejską  

głosowanie głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suchedniowie oraz realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na 
rok 2023. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 
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10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 341/LIII/2023 Rady Miejskiej w 

Suchedniowie z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Suchedniów na lata 2023-2026. 

14.a. prezentacja tematu przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Łutczyk – Przewodnicząca Komisji (projekt uchwały                      

w załączeniu do protokołu).  

14.b. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Włodarczyk – 

Mazurek – Przewodnicząca Komisji. 

14.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

14.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr 341/LIII/2023 Rady Miejskiej                 

w Suchedniowie z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Suchedniów na lata 2023-2026. 

Uchwała Nr 8/II/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr 341/LIII/2023 Rady Miejskiej w 

Suchedniowie z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Suchedniów na lata 2023-2026 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr 341/LIII/2023 
Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na 
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lata 2023-2026. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 
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13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 402/LXII/2023 Rady Miejskiej                                          

w Suchedniowie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu 

Finansowania Zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2024. 

15.a. prezentacja tematu przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Łutczyk – Przewodnicząca Komisji (project uchwały                      

w załączeniu do protokołu).  

15.b. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Włodarczyk – 

Mazurek – Przewodnicząca Komisji. 

15.c. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

15.d. głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr 402/LXII/2023 Rady Miejskiej                     

w Suchedniowie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Finansowania 

Zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2024. 

Uchwała Nr 9/II/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr 402/LXII/2023 Rady Miejskiej                                  

w Suchedniowie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu 

Finansowania Zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2024 stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr 402/LXII/2023 
Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Ramowego Planu Finansowania Zadań Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Suchedniów na rok 2024. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 
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data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 
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16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Suchedniów. 

16.a. prezentacja tematu przez Sekretarza Gminy, 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Magdalena Przyjemska – Sekretarz Gminy (project uchwały 

w załączeniu do protokołu). 

16.b. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

Przewodniczący Komisji poinformował o wypracownym wniosku Komisji w sprawie wysokości 

wynagrodzenia.  

Komisja wnioskuje o ustalenie wynagrodzenia miesięcznego brutto Burmistrza w następującej 

wysokości: 

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9800,- zł 

- dodatek funkcyjny w kwocie 2500,- zł  

- podpunkt C dodatek specjalny wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego, co daje kwotę 3690 zł. 

Za wnioskiem głosowało 7 radnych, przeciw był 1 radny. 

16.c. dyskusja, 

Pani Dorota Miernik – radna : 

Szanowni Państwo, w żaden sposób nie kwestionuje potrzeby ustalenia wynagrodzenia nowo 

powołanego Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów, co więcej, uważam, że nawet osoby mające 

Suchedniów w sercu nie mogą pracować za przysłowiewą miskę ryżu. Stanowisko Burmistrza jest 

odpowiedzialne, wymaga zaangażowania i kompetencji powinno być również stosownie 

wynagradzane. Stosownie nie oznacza jednak, że w oderwaniu od sytuacji Miasta i Gminy 

Suchedniów. Między innymi jego wielkości, potencjału ekonomicznego,sytuacji finansowej                        

w tym deficytu budżetowego, zadłużenia, bieżących potrzeb i tym podobnych. Potrzebna jest ocena 

źródeł finansowania, wydatków związanych z wynagrodzeniem Burmistrza, skutków finansowych 

dla Gminy, które wypłata ustalonego wynagrodzenia wywoła. Winno się to znaleźć w uzasadnieniu 

projektu przedmiotowej uchwały. Tym bardziej, co należy podkreślić z posiadanych przeze mnie 

informacji wynika, że sytuacja naszej jednostki samorządowej jest trudna. Gmina jest zadłużona, 

posiada deficyt budżetowy. Brakuje środków między innymi na zgłaszaną i oczekiwaną od wielu lat 

naprawę chodnika w Ostojowie, którego stan stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia 

mieszkańców Miasta i Gminy. Wynagrodzenie dla Burmistrza wydaje się relatywnie wysokie. 

Przedłożony projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza zawiera postanowienia 

merytoryczne co do wysokości wynagrodzenia i poszczególnych jego składników. Co więcej, 

projekt uchwały zawiera również uzasadnienie. Jednakże sprowadza się ono jedynie do kolejnego 

suchego przytoczenia przepisów prawnych legitymujących Radę Miejską do podjęcia uchwały w tej 

sprawie oraz regulujących kwestie wysokości wynagrodzenia Burmistrza. Również w uzasadnieniu 
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odnosimy się merytorycznie do istniejącego stanu faktycznego w zakresie bieżącej sytuacji Miasta    

i Gminy Suchedniów. Informuję, że zgłoszony przeze mnie na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 

Miejskiej w dniu 14 maja bieżącego roku wniosek o uzupełnienie tego uzasadnienia w projekcie 

uchwały napotkał dezaprobatę ze strony niektórych uczestników posiedzenia i ostatecznie został 

przez pozostałych członków Komisji Budżetu i Finansów odrzucony. Ponadto informuję. a także 

zwracam szczególną uwagę, że powyższe stanowisko uczestników posiedzenia komisji w dniu                     

14 maja bieżącego roku przeczy regulacją zawartym w rozdziale 2 paragraf 83 ustęp 2 statutu 

Miasta i Gminy Suchedniów, stosownie do których do projektu uchwały załącza się uzasadnienie, 

które winno wyjaśniać cel podjęcia uchwały tak zwane motywy. Ewentualnie wskazywać źródła 

finansowania jeżeli podjęta uchwała spowodowałaby obciążenie budżetu gminy. Na zakończenie 

dodam że moje stanowisko w sprawie uzasadnienia uchwały znajduje potwierdzenie                                      

w orzecznictwie sądowym oraz w literaturze przedmiotu. Wynika z nich, że uzasadnienia uchwały 

nie należy lekceważyć, między innymi ze względu na kontrolę organów nadzoru oraz sądów 

administracyjnych, a także na konieczność komunikacji z mieszkańcami. W tym stanie rzeczy,                      

a także biorąc pod uwagę moje doświadczenie zawodowe oraz odpowiedzialność jako radnej za 

treść i skutki podjętych uchwał, a także zobowiązania wobec moich wyborców i wszystkich 

mieszkańców miasta i gminy Suchedniów oświadczam, że boję się głosowania w sprawie tej 

uchwały. Przepraszam za kolokwializm, ale ja nie podejmuję tej uchwały w ciemno. 

 

Pani Lidia Frątczak – Przewodnicząca Rady Miejskiej : 

dziękuję Pani radnej Dorocie Miernik i tutaj było takie wystąpienie nie do końca 

chyba zrozumiałe przez wszystkich. Chodzi mi o sytuację finansową Gminy, nie wiem skąd takie 

dane, że nasza Gmina jest w takim złym stanie. Pani powoływała się na przeróżne podstawy prawne 

w swojej wypowiedzi. Ja poproszę może o stanowisko prawnika w tej sprawie, żeby ustosunkował 

się do wypowiedzi Pani radnej Doroty Miernik w najbliższym czasie. Także taki wniosek tutaj                   

w tym momencie składam, bo to troszeczkę, że tak powiem zaniepokoiło chyba większość radnych 

w tym momencie na tej Sali.  

 

16.d. głosowanie nad wnioskiem Komisji Budżetu i Finansów w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza, 

Wniosek Komisji w sprawie proponowanej wysokości wynagrodzenia Burmistrza został przyjęty 

przez Radę Miejską.  

głosowanie głosowanie nad wnioskiem Komisji Budżetu i Finansów w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza, 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 
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data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 93.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 6.67 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota WSTRZYMAŁA SIĘ 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 
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16.e. głosowanie nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Suchedniów. 

Uchwała Nr 10/II/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Suchedniów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

(uchwała uwzględnia wysokość wynagrodzenia Burmistrza zaproponowanego przez Komisję 

Budzetu i Finansów zgodnie z wnioskiem Komisji przegłosowanym przez Radę Miejską).  

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta i Gminy Suchedniów. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 93.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 6.67 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 
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8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota WSTRZYMAŁA SIĘ 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

17. Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Suchedniów. 

17.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Dariusz Miernik (projekt uchwały 

w załączeniu do protokołu). 

17.b. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawił Pan Jacek Uba – Przewodniczący 

Komisji.  

17.c. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki, 

Pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Włodarczyk – 

Mazurek – Przewodnicząca Komisji. 

17.d. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano.  

17.e. głosowanie nad uchwałą w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Suchedniów. 

Uchwała Nr 11/II/2024 w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Suchedniów stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 
Suchedniów. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 
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data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 
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18. Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Suchedniowie. 

18.a. przybliżenie tematu przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Lidia Frątczak przybliżyła temat skargi złożonej na 

Burmistrza Miasta i Gminy przez mieszkankę Gminy.  

Ponadto Przewodnicząca poinformowała, że oprócz złożonej skargi na Burmistrza, mieszkańcy 

wystosowali również pismo do niej jako radnej z tego okręgu z prośbą o interwencję i poparcie. 

Zatem w sposób szczególny chcę zająć się tą sprawą i osobiście uczestniczyć w pracach Komisji                 

i wypracowanych przez nią wniosków, które będą miały wpływ na zajęcie stanowiska przez Radę. 

Proszę Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Panią Martę Kornecką aby 

bezpośrednio informowała mnie o terminach posiedzeń Komisji. 

18.b. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano. 

18.c. głosowanie nad uchwałą w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków                          

i Petycji Rady Miejskiej w Suchedniowie. 

Uchwała Nr 12/II/2024 w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Suchedniowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie przekazania skargi do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suchedniowie. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 15 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 0 0 % 
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Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela ZA 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

19. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Suchedniów 

do Zgromadzenia Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. 

19.a. prezentacja tematu przez Burmistrza MiG lub osobę upoważnioną, 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz – Pan Dariusz Miernik (projekt uchwały w załączeniu                    

do protokołu).  

Burmistrz poinformował, że kandydatem na dodatkowego  przedstawiciela Gminy Suchedniów                  

do Zgromadzenia Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich jest Pan Rafał Lorenz. 

Burmistrz poinformował, że Pan Rafał Lorenz wyraził zgodę kandydowania na dodatkowego 

członka w Zgromadzeniu Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. 

19.b. opinia Komisji Rewizyjnej, 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę Pana Rafała Lorenza na dodatkowego członka                     

w Zgromadzeniu Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 

19.c. opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę Pana Rafała Lorenza na dodatkowego członka                     

w Zgromadzeniu Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 

19.d. opinia Komisji Budżetu i Finansów, 

Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę Pana Rafała Lorenza na dodatkowego członka                     

w Zgromadzeniu Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 

19.e. opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego, 

Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę Pana Rafała Lorenza na dodatkowego członka                     

w Zgromadzeniu Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 

19.f. opinia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Turystyki, 

Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę Pana Rafała Lorenza na dodatkowego członka                     

w Zgromadzeniu Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 

19.g. dyskusja, 

Dyskusji nie odnotowano.  

19.h. głosowanie nad uchwałą w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy 

Suchedniów do Zgromadzenia Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. 

Rada Miejska w głosowaniu nad uchwałą wybrała jako dodatkowego przedstawiciela Gminy 

Suchedniów do Zgromadzenia Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich Pana Rafała 

Lorenza.  

Uchwała Nr 13/II/2024 w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy 

Suchedniów do Zgromadzenia Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

głosowanie głosowanie nad uchwałą w sprawie wyznaczenia dodatkowego 
przedstawiciela Gminy Suchedniów do Zgromadzenia Członków Związku 
Gmin Gór Świętokrzyskich. 

jednostka Rada Miejska w Suchedniowie 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

 

data 16 maja 2024 r.   
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typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 93.33 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 15 100 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 6.67 % nieoddanych głosów 0 0 % 

Wyniki imienne 

lp nazwisko imię głos 

1 Dulemba Anna ZA 

2 Frątczak Lidia ZA 

3 Gałczyński Marek ZA 

4 Garbala Ewa ZA 

5 Kornecka Marta ZA 

6 Kowalik Izabela WSTRZYMAŁA SIĘ 

7 Krogulec Waldemar ZA 

8 Lech Szymon ZA 

9 Maluszczak Tomasz ZA 

10 Miernik Dorota ZA 

11 Pająk Arkadiusz ZA 

12 Pałac Marcin ZA 

13 Salwa Anna ZA 

14 Uba Jacek ZA 

15 Włodarczyk Mazurek Agnieszka ZA 

 

20. Sprawy różne. 

Pani Anna Salwa – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej : 
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Panie Burmistrzu, gdy spotykaliśmy się na komisji poprosiłam o wystosowanie pisma do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich odnośnie takiego oznakowania ścieżki rowerowej i wyjazdu przy sklepie 

Dino, aby nie stanowił on zagrożenia dla osób zarówno wyjeżdżających z parkingu 

i wjeżdżających na parking i tych którzy poruszają się w tym ciągu rowerowym. Czy to pismo,                       

że tak powiem zostało wysłane? 

Burmistrz – Pan Dariusz Miernik : 

 jeszcze nie zostało wysłane ale jest przygotowywane, a ja jeszcze przypomnę to co wcześniej 

mówiłem. W czwartek jestem umówiony z Panią Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Będę tam chciał zabrać Panią Dyrektor i też żeby pokazać  (bo nie wiem czy                     

w piśmie to potrafimy tak precyzyjnie opisać) o co nam chodzi i jak my to zagrożenie tam widzimy. 

Pismo zostanie wysłane, ale jeszcze dodatkowo będzie wizja lokalna. 

 

Pani Dorota Miernik – radna : 

 

kwestia formalna, nie chcę też że tak powiem się zderzać czołowo. Czy tym momencie mogę 

jeszcze się w pewnym sensie ustosunkować do mojego stanowiska, wyjaśnić, jakie były moje 

intencje, bo mam przeczucie, że Państwo żeście w pewnym sensie niezrozumieli moich intencji                   

i o co chodzi. Potrafię je wyjaśnić. Żeby nie przedłużać to możemy się spotkać. Jest to dla mnie 

ważne ponieważ idzie to w eter i tak dalej, także proszę mi to umożliwić. Jeżeli jest taka 

możliwość, proszę. Proszę uwierzyć, że mam wykształcenie, doświadczenie prawnicze. Były takie 

zarzuty, że to w ogóle trzeba wyjaśnić, skąd takie informacje. Informacje są z tych materiałów, 

które przesłał urząd do Nas, do radnych. Druga sprawa, obecny tutaj  Pan Burmistrz uczestniczył 

też w posiedzeniu kiedy ja się zwracałam, przypominałam, kolejny raz ale myślę, że już ostatni taki 

ustny. O chodnikach  w Ostojowie. Pan Burmistrz przecież sam odpowiedział, że nie ma na bieżącą 

eksploatację i nie ma na bieżące potrzeby, stąd ja to wyłapałam, więc chyba konkluzja moja jest 

słuszna. Druga sprawa, jeżeli dla mnie było to dziwne, nie miałam przy sobie Statutu, nie mogłam 

się podeprzeć, ale ja przytoczyłam ten przepis ściśle. Co więcej, ja nie chciałam też pisać takich 

prawniczych wywodów o takim paradogmacie i tak dalej, powinno być uzasadnienie. Co więcej, 

podzielę się z Państwem krótkim doświadczeniem swoim. Pracując w Izbie Skarbowej lub 

administracji skarbowej uczestniczyłam w wielu zespołach, między innymi co do upadłości, 

łączenia i tak dalej. Opiniowaliśmy między innymi wynagrodzenie syndyków. Taki jest wymóg 

prawny i nie może się to ograniczać do suchego przytoczenia regulacji prawnych. Jeżeli ja 

cokolwiek złego napisałam w tym swoim stanowisku to, to może źle napisałam, ja nie twierdzę,                      

że tak jest, ale proszę mnie sprostować. Gdyby to było w uzasadnieniu, takie rozważania, taka 

ocena ja nie miałabym nic do tego. Ktoś by się pod tym podpisał tak stać gminę na to. Mam teraz 

wątpliwości. Ja głosowałam, wstrzymałam się, żeby nie powodować obstrukcji, że tak powiem.          

Nie wiem może i Panu Burmistrzowi wiecej sie należy, ale nie pozwolę sobie w procesie kiedy 

dochodzę do pewnej decyzji, żebym nie miała pewnych informacji dotyczących stanu faktycznego. 

W tym stan faktyczny dotyczący sytuacji Gminy. Dlatego powiem po prawniczemu, moje jeszcze 
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tak powiem stanowisko, że się wstrzymuje to jest tak zwane rozstrzygnięcie formalne, czyli                                      

nie merytoryczne, ani jestem za ani jestem przeciw. Nie pozwala mi stan mojej wiedzy, którą 

wyrugowaliście tym, że tak powiem zrzucając ten wniosek żebym ja zajęła konkretne stanowisko, 

takie jest rozstrzygnięcie moje, dziękuję. 

 

Pan Tomasz Maluszczak – radny : 

w sprawach różnych, dwa tematy chciałem podnieść. Jeden to gdzieś w kuluarach z Panią Sekretarz 

i z Panią Przewodniczącą wstępnie dyskutowaliśmy nad kwestią prac nad zmianą Statutu i chyba co 

do tego jest zgoda, że w niektórych obszarach on już jest troszeczkę nieaktualny. Chociażby sam 

system głosowań, chociażby w załączniku do Statutu mamy jeszcze gimnazjum. Jak wiemy 

gimnazja od 2019 roku już nie ma, więc takie pytanie, czy wyłoni się jakaś nowa komisja                                   

do opracowania zmian w statucie czy też nie. Druga sprawa jeżeli Pan Burmistrz jeszcze nie może 

odpowiedzieć to szanuje to, ale mieszkańcy bardzo się dopytują kto będzie Zastępcą, dziękuję. 

 

Pani Anna Dulemba – radna : 

 

ja mam  jedną prośbę i  zapytanie, prośba o przejście się do parku. Ostatnio szłam i zauważyłam 

taki problem. Deski kompozytowe, które tam są zamontowane na końcach uginają się, nie mają 

odpowiedniego podłoża, więc jak tam ktoś stanie, to albo noga wpadnie i dojdzie do jakiegoś tam 

pewnie nieszczęścia. Może jeszcze w ramach jakiejś kontroli można to naprawić. Drugie mam 

pytanie do Pana Burmistrza z racji tego że dzisiaj jest 16 maj a 30 maja upływa termin składania 

przez organy prowadzące do wojewodów. Czy Gmina Suchedniów przystąpi do programu 

aktywna tablica, gdzie szkoła podstawowa może wnioskować o udzielenie wsparcia                                        

do  14 tysięcy zł, a szkoła kształcenia uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w tym                                             

z niepełnosprawnościami do 35 tysiecy zł i program finansowany jest 80% ze środków budżetu 

państwa i 20% wkładu własnego, z tym że może to być wkład nawet rzeczowy, dziękuję. 

 

Pani Agnieszka Włodarczyk Mazurek - radna : 

 ja również mam taką prośbę do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Turystyki                      

żebyśmy też zostali chwilę po sesji i ponieważ musimy rozstrzygnąć tą sprawę Orlika. Umówimy 

się na jakieś wspólne spotkanie. Oczywiście zapraszam radnych, którzy jeszcze nie są                                   

w komisjach i chcieliby z nami popracować, dziękuję. 

 

Pan Marek Gałczyński - radny: 

 

 mam pytanie do Pana Burmistrza, chodzi mi o boisko przy byłej już SP nr 1 w Suchedniowie,                       

a szczególnie o te bramki. Panie Burmistrzu, czy byłaby szansa pozyskania tych bramek do szkoły 

SSP  nr 3. Bramki są w zdecydowanie lepszym stanie technicznym niż te które w tym momencie 
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posiadamy i bardzo byłbym wdzięczny gdyby ta moja prośba była rozpatrzona pozytywnie. Jeszcze 

jak już jestem przy głosie ponieważ się spóźniłem za to bardzo przepraszam, Panie Burmistrzu, 

prośba mieszkańców ulicy Koszykowej. Proszę o ustawienie (powieszenie) tablicy ogłoszeń. Jakieś 

miejsce byśmy wspólnie może takie dobre znaleźli i o to mnie bardzo mieszkańcy prosili. Na tą 

chwilę dziękują za utrzymanie tej drogi, która jest łącznikiem między Starą 7  a ulicą Koszykową 

(tzw. Wygonu) i proszą o dalszy taki nadzór nad tym przejazdem. 

 

Pani Izabela Kowalik – radna : 

 

Panie Burmistrzu proszę o trzy tablice informacyjne do Michniowa. A dlaczego trzy? Ponieważ                 

nie mamy sklepu, nie ma przed Mauzoleum żadnej tablicy informacyjnej. Jedyna która jest to jest 

taka maleńka, bodajże metr na metr koło CKI. Natomiast nie mamy sklepu proszę Państwa                   

więc nie wszyscy wędrują po całym Michniowie. Mamy akurat trzy zatoczki po jednej                                   

i po drugiej stronie autobusowej, a więc tam poproszę, dziękuję. 

 

Pan Dariusz Miernik - Burmistrz Miasta i Gminy : 

Od początku spróbuję od pierwszego pytania :  

- jeśli chodzi o stan Gminy, jak ta Gmina, w jakiej kondycji jest. Wszystko Państwo 

wiecie albo na pewno się niebawem dowiecie bo wszystkie uchwały, które tutaj, dzisiaj 

są podejmowane, one wszystkie są zamieszczone na stronie internetowej Gminy (BIP).  

Budżet tak jak mówiliśmy, że to taki żywy organizm i tam pewnie tych zmian jest 

mnóstwo i na każdej sesji pewnie jakąś uchwałę porządkującą ten budżet będziemy 

podejmować. Na pewno będziemy na bieżąco to monitorować i na bieżąco będziecie                   

Państwo wiedzieć. Dodatkowo co roku przygotowywany jest raport o stanie gminy                   

i tutaj też na pewno w tym roku taki document do końca maja zostanie przygotowany                     

i na sesji czerwcowej będziemy go dyskutować. Także tutaj myślę, że materiał jest 

dostępny i łatwo go będzie przeanalizować, łatwo będzie sobie wyrobić jakieś zdanie                 

na stan finansów, na stan zaawansowania różnych prac na terenie Gminy, zadań 

inwestycyjnych, potrzeb, też majątku jakim gmina dysponuje i jakim gmina zarządza. 

Także myślę, że to z czasem na pewno przyjdzie, a już sami na pewno już pewną 

orientację w tym zakresie wszyscy Państwo macie; 

- jeśli chodzi o Statut Gminy są możliwe zmiany, oczywiście na każdym etapie. Jeżeli 

Państwo dostrzegacie jakąś potrzebę zmian. Oczywiście będzie musiała zostać powołana 

komisja statutowa, którą będziecie Państwo tworzyć i wtedy jakieś wnioski będą 

analizowane i oczywiście nasz zespół radców prawnych też będzie zaangażowany w tą 

pracę. Oczywiście, jeśli taka będzie wola Statut może zostać zmieniony, czy 

zmodyfikowany, czy jakieś zmiany zostaną wprowadzone; 

-  jeśli chodzi o Zastępcę Burmistrza to cały czas tutaj jeszcze rozmowy trwają. Tak  jak 

widzicie Państwo, dzisiaj podjęliśmy uchwałę odnośnie powołania skarbnika i skarbnik 
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od 20 maja, czyli od poniedziałku będzie pracował. Tak samo ja planuje, że jeszcze                    

w miesiącu maju zarządzeniem powołam Zastępcę. Nie chciałbym jeszcze dzisiaj mówić 

kto będzie pełnił tą funkcję, ale na pewno za ciężko się pracuje żeby nie było Zastępcy,  

bo ja już ledwie oddycham, także na pewno zostanie powołana taka osoba; 

-  wczoraj i dzisiaj odbyło się spotkanie, bo wczoraj rozpoczęliśmy rozmowę a dzisiaj 

kontynuowaliśmy je od samego rana z generalnym wykonawcą parku. Tam jeszcze 

mamy pewne uwagi do tych robot, które zostały wykonane. Będzie rozpisany jeszcze 

przegląd taki gwarancyjny i jeszcze w miesiącu maju spotkamy się, obejdziemy cały ten 

ten teren który został rewitalizowany, no i na pewno te wszystkie niedociągnięcia czy 

jakieś roboty które wyszły po zimie to wszystko będziemy chcieli żeby zostało usunięte, 

poprawione i żeby park służył mieszkańcom i cieszył wszystkich mieszkańców. 

Zainteresowanie jest naprawdę bardzo duże tym terenem; 

- jeśli chodzi o aktywną tablicę. Ja zamierzam spotykać się z dyrektorami szkół i takie 

spotkania odbywać się bedą przynajmniej raz na miesiąc, może częściej. Jeśli będzie 

taka wola ze strony dyrektorów szkół będziemy uczestniczyć oczywiście w takim 

projekcie i stosowne wnioski zostaną przygotowane i na pewno ten termin zostanie 

dotrzymany. Jeśli będzie taka decyzja to w tym terminie wniosek zostanie złożony                 

do wojewody; 

-  jeśli chodzi o bramki, była Szkoła Podstawowa nr 1. Ona jest zarządzana przez 

dyrektora szkoły podstawowej nr 1 tej obecnej i tutaj proponowałbym żeby Pan,  

dyrektorzy szkół skontaktowali się ze sobą, bo pewnie trzeba będzie jakieś dokumenty 

odnośnie przekazania sporządzić. Jest to jakiś tam majątek ale myślę, że przekazanie jest 

możliwe; 

-  tablica ogłoszeń, tutaj patrzę na radnego Waldemara Krogulca, bo już przygotowaliśmy 

swego czasu materiał pod tablicę. Materiał jest przygotowany, tylko nie pomontowany, 

trzeba go piaskować. Myślę że fajnie byłoby wrócić do tego pomysłu, żeby 

kontynuować to dzieło, które zostało przez Waldka rozpoczęte. Te pewne tablice już 

zostały ustawione w niektórych miejscach Gminy, w Mostkach już są zamontowane,                    

w Suchedniowie pod cmentarzem. Z tego co wiem to Szymek zabrał też na Stokowiec, 

także chciałbym wrócić do tego pomysłu żeby na terenie całej Gminy te tablice  

można było zamontować jednakowe. Był fajny pomysł, który jakoś nie został do końca 

zrealizowany z powodu braku środków. Będziemy próbować żeby w tym roku jeszcze  

takie tablice gdzieś powstały. Mamy maj ale to naprawdę potrwa troche. Dwie                      

tablice poszły na ulicę Stokowiec, zostało szesnaście, to znaczy to są elementy pocięte                

na tablicę, które wymagają piaskowania, wymagają malowania, zmontowania                               

i dopiero ustawienia gdzieś w terenie. 

 

Pan Tomasz Maluszczak – radny: 
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Pani Przewodnicząca, taka refleksja. Jeżeli jest to niemożliwe do wykonania to sprostujcie mnie. 

Bardzo proszę. Jeżeli jest to możliwe do wykonania to spróbuję taki pomysł przedstawić. Jadąc 

ulicą Powstańców od strony Bugaja dojeżdżamy do przejścia dla pieszych gdzie są dwa okrąglaki, 

które nie dość że troszeczkę utrudniają zachowanie bezpieczeństwa zarówno pieszym jak kierowcą. 

Wszyscy doskonale wiemy że to kierowca będzie ponosił w 90 kilku procentach odpowiedzialność 

jak na przejściu dla pieszych potrąci. Te okrąglaki ogłoszeniowe bardzo ładnie wyglądają i nie 

jestem zwolennikiem żeby je mieszkańcom tamtego okręgu zabierać, ale być może przesunąć                     

w inne miejsce. Przy okazji dbając o swój okręg wyborczy na ulicy Bugaj. Proszę państwa okrąglak 

przy ulicy Bugaj jest w bardzo ale to bardzo fatalnym stanie. Idąc gdzieś nawet na zakupy 

zauważyłem, że tak jakby lekko się przekrzywia i nie chciałbym żeby to było coś podobnego do 

krzywej wieży w Pizie. Być może wtedy byłabo to jako atrakcja turystyczna, ale mówiąc zupełnie 

poważnie, być może jeżeli tam na ulicy Powstańców są dwa w jednym miejscu to być może 

zamienić ten jeden na Bugaju skasować i tam po prostu takie, które naprawdę są w ładnym stanie                                             

i dobrze wyglądają, a przy okazji być może poprawiłoby to bezpieczeństwo zarówno pieszych jak 

kierujących pojazdami jadącymi ulicą Powstańców, dziękuję bardzo. 

 

Pani Dorota Miernik – radna :  

Panie Burmistrzu. Szanowni koleżanki i koledzy, muszę się z Państwem podzielić pewną refleksją. 

Mam swoje doświadczenie w kontaktach z księgowymi, z prezesami zarządu i tak dalej. Przyjęta 

Pani na stanowisko Skarbnika uzyskuje u mnie bardzo duży kredyt zaufania. Myślę,                                          

że się nie zawiodę i że będzie tutaj współpraca bardzo dobrze sie układała. W związku z tym życzę 

Panu Burmistrzowi również trafnego wyboru Zastępcy Burmistrza, żeby ta praca dla nas 

wszystkich przebiegała sprawnie, dobrze merytorycznie i ku pożytkowi ogólnemu, dziękuję bardzo. 

 

Pan Dariusz Miernik – Burmistrz MiG : 

 

powiem tylko o tych słupach ogłoszeniowych na ulicy Powstańców. Zostały one wybudowane 

zgodnie z projektem, który został zatwierdzony i z projektem organizacji ruchu, który też został 

zatwierdzony. Na tą chwilę nie możemy tego ruszyć i przenieść w inne miejsce, zdementować na tą 

chwilę. To jest trwałość projektu, no nie widać osób które dochodzą do przejścia także jak ktoś 

porusza się samochodem to tam jest takie miejsce gdzie naprawdę trzeba uważać. To nie jest ta 

chwila kiedy będziemy mogli je gdzieś przesunąć, czy zmienić ich lokalizację.  

 

Pani Lidia Frątczak – Przewodniczaca Rady Miejskiej: 

przypomniała radnym o obowiązku i terminie składania oświadczeń majkątkowych. Na stronie 

internetowej posiedzenia.pl została wysłana informacja w tym temacie. 
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21. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu treści porządku obrad Przewodnicząca RM zakończyła obrady II -ej w kadencji 

Sesji Rady Miejskiej. 

 

      Protokołował                                     Sekretarz obrad                                    Przewodnicząca 

                                                                                                                               Rady Miejskiej 

 

Mariusz Ślusarczyk                                 Anna Dulemba                                      Lidia Frątczak 

 

 

 

 

Zapis transmisji powyższej sesji Rady Miejskiej znajduje się pod linkami: 

https://portal.posiedzenia.pl/suchedniów  

https://www.suchedniow.bip.doc.pl  

https://www.suchedniow.pl 

 

 

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl 
 

 

 


